Ilnivercidnde Rctednel dn Aeate dn Pernná - Ilncnitel I;nivercitárin de Aeete dn Perená
Av. Tancredo Rev«s, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85S06-470
Pregão Presencial 012/2020 - Processo n" 000201/2020

ATA DE RKGISTRO DK PREÇOS N'63/2021
Carioca Comercio da Prodlitoa da Limpeza Ltda —C,NPJ; O8,036 508/OOO1%1

Paln praeanta instnnvs nto a TTniversídade Eetadual dn Oeste dn Pnraná T lhlIOESTE HT TOP cituada
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
áo HUÔP Rafaef Muniz de Ôfiveira, consicferando o jufgamento áa ficitaçao na modafidade Pregão
Presencial n'12/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os precos das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificacão por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposicões a seguir.

wnmvmzr mx. e num s re

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Memor preço Por item, objetivando o
registro de preços de TÍtensÍTios e embalagens de copa e cozinha para consumo frequente no Hospital
UniVefsitÃrlÕ dn Oeste dn PdÍ aná - HUOP., ConfOrf lle COQdiçOes, eSpeelfieãi OeS, YalOleS e eStllÍlatlvaS Éle
contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo
com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial

012/2020 —HUOP, processo CR n'00201/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
i.4 A ata áe kegisiro Élh preços iera prazo áe vigencia ate dia'ê9iír/IÊri2i a contai-Éla ciar caie plibiicaçáo
da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

nX PISC ~r.ucr an OA Pua.wa.@Ta. ATA na; ua.@ISTO na. Pua.rps
2.1 A flscalizacão deste instrumento caberá a Talita Cristina Maffei da Rosa, responsável pelo setor SND
do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

rama.>ro 4 II./tl I ypa tl e 4 n nac prrve~n

3.1 Os precos registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilacão do custo de produção,
comprovadamente refletida no Tnercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
coiados, se for o caso, bem conlo nas demais hipóíeses previstas na Lei Esíaduai lá.ó08/2007.
3.2 0 prazo para tramitacão do processo de reequilibrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitacão.

Ata de neeistrn dePreen n. 16%l2020- Pámne 1

XInivetsiéiaéle lé ctntiunl éln Aento Bn Pnrnttá —Bnstéital Xltti~ersitátin Bn Oeste dn'Pnt ntéá
Av. Tancredo Feves, 3224—Foae i Faz (45) 3321 5151
Cascavel —PR CKP :85806-470
Pregao Presencial 012I2020 - Processo n" 00020112020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de precos, em uma via,
moa rawwa ~wae4~v~ nnwwn nfnitcwn awmAonn n 4+ni n

Cascavel, 1S/06/2021

Qe o ( a v de liynxrn Airntnr
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legaf da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

Tais+n f"rinhnn Mnffni An Qnnn

Fiscal da Ata de Registro de Preços

08.03ó.508/0001-51~
CARIOCA COMÉRCIO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

Rua Voluntários da Pátria, 2344-Sala 1
Country

ACEP: 85.813-240 ~ Cascavel - PR+

Atta de Renisttn de Pteno n.~ 1 éí3 /2020 - Plaina '2

{Jniversidede Kstedpel do (Inste do Paraná - 1{ase{fs!I{Intvec sltdrlo de I leste do Pare»! e
Av. Tancredo irleves, 3224—Fone I Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregac Presencial 012/2020 - Processo n 000201/2020

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EiiPRESA
r arinc.a Cnmernin de Prnd{ltna de Limpeza Ltda —CXPJ: 08 036 siM/0001-S1

Item Descrição Unid. Quantidade Vl. Unit. Item Vl. Total Item

11 59958 - Caixa plásúca vazada para atmazenamento de hortifrnth

15 18793 —Colher de Sobremesa em aco inox comptnnento de aproximadamente

13 cm

5,00
200,00

39,9000

1.5000

199,5000

300.0000

35

39

4'1'6

60

71

62688 —Crarfo de Mesa rm aço Inox

47981 —Gan.afa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil
54243 —Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora L Alce. Lateral

63706 - Jarra Plástica transparente 3,5 Litros

54229 - Panela Com Tampa Alnntínio 26 Litros

4521 —Peneira de Arame

Pç

Pç

Pç

9nn,nn

20,00

50,00

15,00

2,00

5,00

1,9500

59,9000

22,0000

12,0000

195,0000

9,9000

1.755,00

1.198,00
1.100,00

180,00

390,00

49,50

áoáait Q!f d.072 (0

@)6
Assinatura do representante le al da empresa

Nnme ee~mletO +P,tdil! (,qi7~6"'ne g~.

CPF: 083.2'l6.S ~ - i

Endereço: Pal» )d I ~m '~> o< IA. !! '-;%JÁ 0

Cidade: >~C~«i.. i
j'S8'l3- X'i~

Email para envio de Ordens de Fornecimento: 1 TP«P ~ nz, - 8 oA
Telefones para contato relativo ao objeto contratado ti ) 39w > l3 b5

08 036.508/0001-51~
CARIOCA COM/RCIO DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

Rua Voluntários da Pátria, 2344-Sala 1
Country

ACEP:85.813-240 - Cascavel - PR+

At» a»p»»f»&» a»p»»»» m» Ma/aoao 'pa»i»» z

t/mire«sialasíe Kstaslssat rirs Aeate das Paraná - ltlsaasitat F/niveraitáirin itss Aeata iiss Parastá
Av. Tancredo Xeves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5i51
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 012/2020 - Processo n'00201/2020

rseclzraeao dem iieantisnia

mpresa: ns~ 'r "1 7 Oe L ;OJÉ., ííOJS
esponsável pelas

'vvfrvsnvsar nac .lsaasJS LLLLS VJMCí ífs„LVJPl 8~<5 z,~ <~ <~~ ko ía/~l. V~
Telefone de contato: I lt/ 33 id íl 3 6 5

TENÇAO

e fa + An ' ~ n t vo n avia+a 'a ag+a + L 1L nrt P a 3 Ln+ 3 Lio+ An Aa 1cales vavlsaJ uns LLLLaJLLLLsatfsasJ QaJtJLv ca MXLDL&LL&sta LLM iJíLLMLLLUS ssst\JlassstLLLLLXJ LstJ aJLJ vaasiaJ uLJ l esravaJs sJíJJ<LO saca uvsascssaspraaJ

abaixo, devem ser observados os seguintes tipos de relação consanguínea ou afim:

Pai/Mãe

Bisneto{a)

Avô(ó)

Tio(a)

Bisavô(ó)

Irmão (ã)

Filho(a)

Sobrinho(a)

Neto(a)

Cunhado{a)

Cônjuge Companheiro(a) Sogro(a) Padrasto/Madrasta Enteado(a)

Eu, acima identificado, DECLARO, sob as penas da lei que as res ostas referem-se a todos os sócios da
~em resa, e, em atendimento ao disposto no art. 16 da Lei 16.6011/2007, sao verdadeiras as infoímacões e
respostas constantes deste documento. estando ciente que será anexado a processos administrativos e constituirá
documento público, assim como das implicações em tenros de responsabilidade, inclusive e especialmente nos
âLTLLLuííÓs âuLLLiLLisíiãíivÓss CiVíml ê ci LitfliLL&is eul cttnsíLL ue irrSiLTLceiiuâtmí=:-

rabalho como empregado, cooperado ou de qualquer outra foima vinculado a
soa juríílica conveniada ou contratada pelo Governo do Estado, E POSSUO
parente trabalhando ou vinculado ao Governo do Estado do Paraná, em

ualquer de seus órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e fundações, essas
úblicas e sociedades de economia mista?
dministro ou sou sócio com poder de direção de pessoa jurídica conveniada ou
Ontratada ÍteIO GOVernO dn EStadO dn Pnraná e ÍtOSSuO em nl>alquer de SeuS
órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e fundações, empresas públicas e
ocieciaáes ae economia mista, inclusive cietentor de cargo em comissão ou função
e confianca?

( )

ao

Caso tenha respondido SIM â pergunta acima relacione no quadro abaixo o(s) familiar(es) com vínculo(s) com o

orne arentesco atrícula/CP F Cargo/Função Órgão

Ata de Registfo de Preço n ' 63/2020 - Página 4

lliliyeysidade K~tadllel do Qests do paraná -gnsnitel IJrdyersitáido do Acoste tio Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Forre / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Presencial 012/2020 - Processo n'00201/2020

peciAYQ ~l/0 PYA 9$ET1d~iento ao ~!~irÍQR)o DQ ~~rt j Q d~ti Lei . 5 6Agi~QA rl ecigrro sob «PsponsilbJlÍfjiQH~~ ~$xQ e
:riminal, os sócios da empresa não são cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
lfinidade, até o terceiro grau, inclusive, do Governador, da Vice-Governadora ou de servidor público que esteja
investido em cargo de direção, chefia ou assessoramento, ou exercente de cargo em comissão ou de confiança, ou
dlnUd, Ue ILBlçdo gldllllcdUd. Iid, donllnlstldçdo pllblica Uireta e inUlleld,. no dnlblto Uo UIgdo oll elitlUdUe em qUe
atua

Local e data.
~E. (

(ASSirrlatilra l

«0 4 3&Z'Í

Ata de RegisÍro de Preço n.'63/2020 - Payna 5